28. Δια-
 ρίπτη
 29. Χαλ-
 κιδέων

139

obsidentur, temetipsum indigne lace-
 rasse. Nunquid, o demens, te mutilato
 hostes citius deditioem facient? quid
 in teipsum laniando sensus amisisti? Ad
 eum Zopyrus, Si, inquit, tecum com-
 municassem quæ eram facturus, tu me
 non permisisses: nunc memet ego adhi-
 bens in consilium, id feci. Itaque iam
 Babylonem capiemus, nisi tu tuis par-
 ces. ego enim ita uti sum ad muros ve
 transfuga fugiam: dicamque ad illos
 me hæc abs te esse passum: & ut opi-
 nor, ex hoc corporis habitu fidem eis fa-
 ciens, consequar exercitus præfecturam.
 At tu decimo die quam muros fuero in-
 gressus, mille milites ex eo genere cu-
 ius amissione nihil admodum damni
 fiat, colloca ad portam quæ vocatur
 Semiramidis: rursus interiectis septem
 diebus, colloca mihi duo millia ad por-
 tas quæ dicuntur Niniorum: atque ter-
 tio, viginti diebus interiectis, e regione
 portarum quæ dicuntur Chædæorum,
 alios statue, numero quatuor millia:
 dum neque priores neque posteriores
 habeant quo se defendant, præter gla-
 dios: hoc tantum sinas eos habere. Post
 diem vicimum reliquas copias iube
 recta muros undique subire. Verum ad
 portas quæ Belides ac Cissix vocantur
 4 Perfas mihi statuito. etenim (ut ego
 arbitror) Babylonii mihi, qui magna o-
 pera ediderim, committent cum alia,
 tum vero portarum claves. illinc mihi
 atque Persis curæ erit operam nauare.
 Hæc vbi mandavit, ad muros perre-
 xit, subinde respectans tanquam vere
 perfuga. Eo conspecto qui in turribus
 ad id dispositi erant, deorsum decurre-
 runt, & alteram portam aliquantū-
 lum reclinantes, sciscitabantur quis
 nam esset, & cuius rei indigens veni-
 ret. Quumque hic dixisset se Zopyrum
 esse, & se ad illos transfugere, eum ad
 Babyloniorum magistratus deduxerunt.
 Ante quos vbi stetit Zopyrus, condi-
 tionem suam miserabatur, referens à Da-
 rio se passum quæ à semetipso passus er-
 rat: idque ob eam causam quod suasisset
 illi discedere cum exercitu, quoniam
 nulla via ostenderetur vrbis expugnan-
 dæ. At nunc, inquit, ad vos venio Baby-
 lonii, futurus vobis maximo bono, Da-
 rio autem & copiis eius maximo malo.
 Neque enim quod ita me mutilavit fe-
 ret impune, quum habeam exploratos

1 Nisi per tuos steterit. 2 Ut opinor, fide eis facta hæc ita se habere, militum copias impetrabo. 3 Recte legit Χαλκιδέων, ut est in vet. cod. non Χαλκιδέων. 4 Ad publicas ædes Bab. cum deduxerunt. à la maison de la ville. Quo quum venisset, condicio- nem suam misere deplorabat, refer. etc.